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분기재무제표 검토보고서

메리츠부동산자산운용 주식회사

주주 및 이사회 귀중

검토대상 재무제표

본인은 첨부된 메리츠부동산자산운용주식회사의 요약분기재무제표를 검토하였습니

다. 동 분기재무제표는 2017년 9월 30일 현재의 분기재무상태표, 2017년과 2016년 

9월 30일로 종료되는 3개월 및 9개월 보고기간의 분기포괄손익계산서와 9개월 보고

기간의 분기자본변동표 및 분기현금흐름표 그리고 유의적 회계정책에 대한 요약과기

타의 서술정보로 구성되어 있습니다.

 

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영자는 기업회계기준서 제1034호에 따라 이 분기재무제표를 작성하고 표시할 책

임이 있으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표시가 없는 분기재무제표를 작성하

는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

감사인의 책임

본인의 책임은 상기 분기재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 분기재

무제표에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다.

 

본인은 분ㆍ반기재무제표 검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토는 주로 회

사의 재무 및 회계담당자에 대한 질문과 분석적 절차, 기타의 검토 절차에 의해 수행

됩니다. 또한 검토는 회계감사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위가 제한적이므

로 이러한 절차로는 감사인이 감사에서 파악되었을 모든 유의적인 문제를 알게 될 것

이라는 확신을 얻을 수 없습니다. 따라서 본인은 감사의견을 표명하지 아니합니다.

한영회계법인

서울특별시 영등포구 여의공원로 111, 태영빌딩 3-8F
07241

Tel: 02 3787 6600 
Fax: 02 783 5890 
ey.com/kr

Ernst & Young Han Young
Taeyoung Building, 111, Yeouigongwon-ro, 
Yeongdeungpo-gu, Seoul 07241 Korea

Tel: +82 2 3787 6600 
Fax: +82 2 783 5890 
ey.com/kr



검토의견

본인의 검토결과 상기 재무제표가 중요성의 관점에서 기업회계기준서 제1034호에 

따라 작성되지 않은 사항이 발견되지 아니하였습니다.

기타사항

본인은 2016년 12월 31일 현재의 재무상태표와 동일로 종료되는 회계연도의 포괄손

익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표(이 검토보고서에는 첨부되지 않음)를 회계감사

기준에 따라 감사하였고, 2017년 3월 14일의 감사보고서에서 적정의견을 표명하였

습니다. 비교표시 목적으로 첨부한 2016년 12월 31일 현재의 재무상태표는 위의 감

사받은 재무상태표와 중요성의 관점에서 차이가 없습니다.

2017년11월 07일

이 검토보고서는 검토보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 검토보고서일 후 이 보

고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 분기재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있

는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 검토보고서가 수정될 수도 있습

니다.



(첨부)분 기 재 무 제 표

메리츠부동산자산운용  주식회사

제 2 기  3 분기

2017년 01월 01일 부터

2017년 09월 30일 까지

제 1 기  3 분기

2016년 02월 05일 부터

2016년 09월 30일 까지

"첨부된 분기재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

메리츠부동산자산운용 주식회사 대표이사 신준현 

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울특별시 영등포구 국제금융로 2길 11, 9층

(전   화) 02-6336-2900
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분  기  재  무  상  태  표

제 2 기  3 분기 2017년 09월 30일 현재

제 1 기  기말    2016년 12월 31일 현재

메리츠부동산자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 당분기말 전기말

자            산 　

Ⅰ. 현금및예치금 <주석4,12,20.21,22> 5,115,398,309 5,172,095,145 

Ⅱ. 대출채권 <주석5,20,21,22> 95,479,020 95,479,020 

Ⅲ. 유형자산 <주석6> 55,591,789 55,021,964 

Ⅳ. 무형자산 <주석7> 21,810,006 21,723,158 

Ⅴ. 이연법인세자산 <주석17> 13,444,445 37,145,777 

Ⅵ. 기타자산 <주석8,18,20,21,22> 206,362,569 106,757,482 

자  산  총  계 5,508,086,138 5,488,222,546 

부            채 　

Ⅰ. 확정급여부채 <주석9> - 66,899,994 

Ⅱ. 당기법인세부채 <주석17> 6,999,481 75,546,658 

Ⅲ. 기타부채 <주석10,20,21,22> 30,241,374 190,834,153 

부  채  총  계 37,240,855 333,280,805 

자            본 　

Ⅰ. 자본금 <주석11> 5,000,000,000 5,000,000,000 

Ⅱ. 기타자본구성요소 <주석11> (73,110,000) (73,110,000)

Ⅲ. 이익잉여금 <주석11> 543,955,283 228,051,741 

자  본  총  계 5,470,845,283 5,154,941,741 

부 채 와 자 본 총 계 5,508,086,138 5,488,222,546 

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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분  기  포  괄  손  익  계  산  서

제2기 3분기 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

제1기 3분기 2016년 2월 5일부터 2016년 9월 30일까지

메리츠부동산자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목
당분기 전분기

3개월  누적 3개월  누적

Ⅰ. 영업수익 426,888,409 1,404,585,586 635,201,589 636,641,576 

   1. 수수료수익 <주석13> 425,581,551 1,399,749,582       633,809,085 633,809,085 

   2. 이자수익 <주석14>          1,306,858 4,836,004          1,392,504 2,832,491 

Ⅱ. 영업비용      352,166,127 1,020,020,999 278,763,638 772,016,329 

   1. 판매비와관리비 <주석15,19>       352,166,127 1,020,020,999       278,763,638 772,016,329 

Ⅲ. 영업이익(손실)       74,722,282 384,564,587 356,437,951 (135,374,753)

Ⅳ. 영업외수익 <주석16>                   - -           10,000 10,000 

Ⅴ. 영업외비용 <주석16>           - -                     - - 

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실)     74,722,282 384,564,587 356,447,951 (135,364,753)

Ⅶ. 법인세비용 <주석17>   11,127,242 68,661,045                     - - 

Ⅷ. 분기순이익(손실) 63,595,040 315,903,542 356,447,951 (135,364,753)

Ⅸ. 기타포괄손익             - - - - 

Ⅹ. 분기총포괄손익 63,595,040 315,903,542 356,447,951 (135,364,753)

XI. 주당손익 　 　 　 　

   기본 및 희석주당손익<주석18>           64 316 356 (135)

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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분  기  자  본  변  동  표

제2기 3분기 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

제1기 3분기 2016년 2월 5일부터 2016년 9월 30일까지

메리츠부동산자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
기타자본

구성요소

이익잉여금

(결손금)
총   계

2016년 2월 5일(설립일) 5,000,000,000 (73,110,000) - 4,926,890,000 

총포괄이익 

   분기순손실 - - (135,364,753) (135,364,753)

2016년 9월 30일(전분기말) 5,000,000,000 (73,110,000) (135,364,753) 4,791,525,247 

2017년 1월 1일(당기초) 5,000,000,000 (73,110,000) 228,051,741 5,154,941,741 

총포괄이익 

   분기순이익 - - 315,903,542 315,903,542 

2017년 9월 30일(당분기말) 5,000,000,000 (73,110,000) 543,955,283 5,470,845,283 

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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분  기  현  금  흐  름  표

제2기 3분기 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

제1기 3분기 2016년 2월 5일부터 2016년 9월 30일까지

메리츠부동산자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 당분기 전분기

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 　 (35,938,576) 　 (58,261,395)

   1. 법인세비용차감전순이익(손실) 384,564,587 　 (135,364,753) 　

   2. 비현금항목의 조정 14,765,583 　 56,661,365 　

      이자수익 (4,836,004) 　 (2,832,491) 　

      감가상각비 15,178,435 　 10,557,383 　

      무형자산상각비 4,423,152 　 2,481,693 　

      퇴직급여 - 　 46,454,780 　

   3. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 (326,597,860) 　 17,609,502 

      미수수익의 증감 (97,187,411) (7,099,425)

      선급비용의 증감 (1,917,676) - 

      미지급금의 증감 526,061 14,963,097 

      미지급비용의 증감 (163,381,000) - 

      예수금의 증감 2,262,160 9,745,830 

      확정급여부채의 증감 (66,899,994) - 

   4. 이자의 수취 4,836,004 2,832,491 

   5. 법인세의 납부 (113,506,890) - 

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 (20,758,260) (227,449,110)

      대여금의 증감 - (95,479,020)

      유형자산의 취득 (15,748,260) 　 (69,951,300)

      무형자산의 취득 (4,510,000) 　 (25,478,790)

      보증금의 증감 (500,000) 　 (36,540,000)

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 - 4,926,890,000 

      자본금의 증가 - 4,926,890,000 

Ⅳ. 현금및현금성자산의 증가(감소)

    (I + II + III)
(56,696,836) 4,641,179,495 

Ⅴ. 기초 현금및현금성자산 <주석12> 5,172,095,145 - 

Ⅵ. 분기말 현금및현금성자산<주석12> 5,115,398,309 　 4,641,179,495 

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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주석

제2기 3분기 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

제1기 3분기 2016년 2월 5일부터 2016년 9월 30일까지

메리츠부동산자산운용 주식회사

1. 일반사항

 메리츠부동산자산운용 주식회사(이하 “ 당사” 라 함)는 2016년 2월 5일 설립되었고,

 「자본시장과 금융투자업에 관한 법률(이하 “ 자본시장법” 이라 함)」 제249조의3

에 따라 전문사모집합투자업 등록을 위한 요건을 충족하여 2016년 6월 1일자로 등록

이 완료되었습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 자본금 및 주주현황은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

주주명 소유주식수 자본금 지분율

(주)메리츠금융지주  1,000,000 주  5,000,000 100% 

2. 재무제표 작성기준 및 중요한 회계정책

2-1. 재무제표의 작성기준

당사의 재무제표는 '주식회사의 외부감사에 관한 법률'에 따라 제정된 한국채택국제

회계기준 기업회계기준서 제1034호에 따라 작성되었습니다. 

중간재무제표는 연차재무제표에 기재할 것으로 요구되는 모든 정보 및 주석사항을 

포함하고 있지 아니하므로, 2016년 12월 31일로 종료되는 회계기간에 대한 연차재

무제표의 정보도 함께 참고하여야 합니다.
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2-2. 중요한 회계정책

중간재무제표를 작성하기 위하여 채택한 중요한 회계정책은 다음의 2017년 1월 1일

부터 적용되는 기준서를 제외하고는 2016년 12월 31일로 종료되는 회계기간에 대한

연차재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일합니다.

제· 개정된 기준서의 내용 및 동 기준서의 적용으로 인한 재무제표의 영향은 다음과 

같습니다.

(1) 기업회계기준서 제1007호 '현금흐름표' (개정) - 공시개선

개정 기준서는 공시개선 프로젝트의 일부이며 재무제표 이용자가 현금흐름 및 비현

금 변동에서 발생하는 변동을 포함한 재무활동으로 인한 부채의 변동을 평가할 수 있

도록 하는 공시를 제공할 것을 요구하고 있습니다. 최초 적용시 전기 정보를 비교표

시할 필요는 없습니다. 당사가 동 분기재무제표에 추가적인 공시를 제공하도록 요구

되지는 않으나 당사는 개정 기준서를 적용함에 따른 추가적인 공시를 2017년 12월 3

1일로 종료하는 회계연도의 재무제표에 제공할 예정입니다. 

(2) 기업회계기준서 제1012호 '법인세' (개정) - 미실현손실에 대한 이연법인세자산 

인식

개정 기준서는 차감할 일시적 차이의 소멸 시 차감될 과세소득의 원천에 세법상 제약

이 있는지를 고려할 필요가 있음을 명확히 하였습니다. 또한, 개정 기준서는 미래 과

세소득을 어떻게 추정하는가에 대한 지침을 제공하고 일부 자산에 대하여 장부금액

을 초과하는 금액이 과세소득에 포함될 수 있는 상황을 기술하고 있습니다. 

개정 기준서는 소급하여 적용되지만, 최초 적용 시 비교표시 기간의 기초 자본의 변

동은 기초 이익잉여금과 자본의 다른 항목에 배분하지 않고 전액을 기초 이익잉여금(

또는 자본의 다른 항목)으로 인식할 수 있습니다. 이러한 완화 규정을 적용하는 경우 

그 사실을 공시하여야 합니다. 동 개정사항이 당사에 미치는 영향은 없을 것으로 예

상하고 있습니다. 
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3. 중요한 회계적 판단, 추정 및 가정

당사의 경영자는 재무제표 작성시 보고기간종료일 현재 수익, 비용, 자산 및 부채에 

대한 보고금액과 우발부채에 대한 주석공시사항에 영향을 미칠 수 있는 판단, 추정 

및 가정을 하여야 합니다. 그러나 이러한 추정 및 가정의 불확실성은 향후 영향을 받

을 자산 및 부채의 장부금액에 중요한 조정을 유발할 수 있습니다. 중간재무제표 작

성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 전기 재무제표의 작성시 적용된 회계추정 및

가정과 동일합니다.

4. 현금및예치금

 

당분기말 및 전기말 현재 현금및예치금의 내역은 다음과 같습니다.

<당분기말> (단위 : 천원)

구  분 예치기관 이자율 당분기말

예치금 : 　 　 　

 보통예금 우리은행 0.10% 1,015,398 

 정기예금 국민은행 1.67% 4,100,000 

                                        합  계 5,115,398 

<전기말> (단위 : 천원)

구  분 예치기관 이자율 전기말

예치금 : 　 　 　

 보통예금 우리은행 0.10% 5,172,095 
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5. 대출채권

당분기말 및 전기말 현재 대출채권의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기말 전기말

금액 약정이자율 금액 약정이자율

임직원대여금 95,479                2.51% 95,479               2.51% 

6. 유형자산

6-1. 당분기말 및 전기말 현재 유형자산 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기말 전기말

취득원가 감가상각누계액 장부금액 취득원가 감가상각누계액 장부금액

집기비품 12,353 (2,810) 9,543 4,773 (864) 3,909 

전산비품 73,346 (27,297) 46,049 65,178 (14,065) 51,113 

합  계 85,699 (30,107) 55,592 69,951 (14,929) 55,022 

6-2. 당분기 및 전분기 중 유형자산의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>        (단위 : 천원)

구  분
당분기

기초 취득 감가상각비 기말

집기비품 3,909 7,580 (1,946) 9,543 

전산비품 51,113 8,168 (13,232) 46,049 

합  계 55,022 15,748 (15,178) 55,592 
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<전분기>        (단위 : 천원)

구  분
전분기

기초 취득 감가상각비 기말

집기비품 - 4,773 (566) 4,207 

전산비품 - 65,178 (9,991) 55,187 

합  계 - 69,951 (10,557) 59,394 

7. 무형자산

7-1. 당분기말 및 전기말 현재 무형자산의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기말 전기말

취득원가 상각누계액 장부금액 취득원가 상각누계액 장부금액

소프트웨어 29,989 (8,179) 21,810 25,479 (3,756) 21,723 

7-2. 당분기 및 전분기 중 무형자산의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>        (단위 : 천원)

구  분
당분기

기초 취득 상각 기말

소프트웨어 21,723 4,510 (4,423) 21,810 

<전분기>        (단위 : 천원)

구  분
전분기

기초 취득 상각 기말

소프트웨어 - 25,479 (2,482) 22,997 
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8. 기타자산

 

당분기말 및 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

미수수익 167,114 69,927 

선급비용 2,209 290 

보증금 37,040 36,540 

합  계 206,363 106,757 

9. 퇴직급여제도

당분기와 전분기 중 확정기여형 퇴직급여제도와 관련하여 인식한 손익은 다음과 같

습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기 전분기

퇴직급여 50,403 46,455 

한편, 당사는 반기 중에 퇴직급여제도로 확정기여형을 선택하였습니다. 전기말에는 

퇴직급여제도가 확정되지 아니하였으나 확정급여형에 따른 부채를 재무상태표에 계

상하였습니다. 퇴직급여제도로 확정기여형이 채택됨에 따라 퇴직급여 기여금을 납부

하면서 전기말 확정급여부채를 재무상태표에서 제거하였습니다.

10. 기타부채

 

당분기말 및 전기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

미지급금 16,949 16,423 

미지급비용 6 163,387 

예수금 13,286 11,024 

합  계 30,241 190,834 
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11. 자본

 

11-1. 당분기말 및 전기말 현재 자본금에 관련된 사항은 다음과 같습니다.

구  분 당분기말 전기말

발행할 주식의 총수 8,000,000 주 8,000,000 주 

1주의 금액 5,000 원 5,000 원 

발행한 주식의 총수 1,000,000 주 1,000,000 주 

11-2. 당분기말 및 전기말 현재 기타자본구성요소의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

주식할인발행차금 (73,110) (73,110)

11-3. 당분기말 및 전기말 현재 이익잉여금의 구성내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

임의적립금

   대손준비금 1,313 827 

미처분이익잉여금 542,642 227,225 

합  계 543,955 228,052 
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11-4. 당분기말 및 전기말 현재 대손준비금 잔액은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원)

구  분 당분기말  전기말

대손준비금 기초 적립액 827 -

대손준비금 추가적립 예정금액 486 827 

대손준비금 기말잔액 1,313 827 

11-5. 당분기 및 전분기 중 대손준비금 환입액 및 대손준비금 반영후 조정이익 등은 

다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당분기  전분기

분기순이익(손실) 315,904 (135,365)

대손준비금 전입액 (486) - 

대손준비금 반영후 조정이익 315,418 (135,365)

대손준비금 반영후 기본주당 조정이익 315 - 

12. 현금흐름표

12-1. 당분기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

현금및현금성자산 :

 보통예금 1,015,398 5,172,095 

 정기예금 4,100,000 - 

합 계 5,115,398 5,172,095 

12-2. 보고기간 중 현금유출입이 없는 거래내용은 없습니다.
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13. 수수료수익

 

당분기 및 전분기 중 수수료수익의 내용은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기 전분기

3개월 누적 3개월 누적

집합투자기구운용보수 : 

  투자신탁위탁자보수 425,582 1,399,750 633,809 633,809 

14. 이자수익

 

당분기 및 전분기 중 이자수익의 내용은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기 전분기

3개월 누적 3개월 누적

예치금 778 3,259 898 2,193 

대출채권 529 1,577 495 639 

합  계 1,307 4,836 1,393 2,832 
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15. 판매비와관리비

 

당분기 및 전분기 중 판매비와관리비의 내용은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기 전분기

3개월 누적 3개월 누적

 급여 226,626 650,467 156,274 525,184 

 퇴직급여 18,661 50,403 17,992 46,455 

 복리후생비 22,849 64,600 18,566 32,261 

 전산운용비 9,662 31,838 11,201 15,434 

 임차료 19,956 60,444 20,068 48,647 

 지급수수료 1,519 4,861 140 3,235 

 접대비 12,112 29,297 6,628 18,255 

 광고선전비 - 470 - 1,980 

 감가상각비 5,356 15,178 4,268 10,557 

 연수비 - 917 - - 

 무형자산상각비 1,499 4,423 1,121 2,482 

 세금과공과금 2,189 18,079 179 11,318 

 업무위탁수수료 7,260 23,650 330 1,047 

 여비교통비 19,335 49,220 37,182 42,915 

 차량유지비 4,102 12,353 3,864 8,486 

 소모품비 857 3,078 773 2,664 

 보험료 131 424 - 585 

 기타 52 319 177 511 

합  계 352,166 1,020,021 278,763 772,016 

16. 영업외수익 및 비용

 

당분기 및 전분기 중 영업외수익 및 비용의 내용은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분
당분기 전분기

3개월 누적 3개월 누적

영업외수익:

 기타 - - 10 10 

소 계 - - 10 10 
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17. 법인세

17-1. 당사는 과세소득 2억원까지는 10%, 초과분에 대해서는 22%(2012년 이후 과

세소득 2억원부터 200억까지에 대하여는 20%, 200억 초과분에 대해서 22% 적용)의

법인세율을 적용받고 있습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기 전분기

법인세비용의 구성:

  법인세부담액 44,959 - 

  일시적 차이로 인한 이연법인세 변동액 23,702 - 

  자본에 직접 반영된 법인세비용 - - 

총 법인세비용 68,661 - 

17-2. 당분기 및 전분기 중 법인세비용과 회계이익간의 관계는 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기 전분기

법인세비용차감전순이익(A) 384,565 (135,365)

적용세율에 따른 법인세 68,104 - 

조정사항:

   이월결손금 공제 - - 

   비공제비용 557 - 

   기타(세율차이 등) - - 

소 계 557 - 

법인세비용(B) 68,661 - 

유효세율(B/A) 17.85% - 
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17-3. 전분기 중 누적일시적차이의 증감내역은 없으며, 당분기 중 누적일시적차이의

 증감내역은 다음과 같습니다.

<당분기>        (단위 : 천원)

구  분   기초 증가 감소 당분기말

차감할 일시적차이

   퇴직급여부채 66,900 - 66,900 - 

   선급비용 101,944 - 40,833 61,111 

합  계 168,844 - 107,733 61,111 

세  율 22% 22% 

인식한 이연법인세자산(*) 37,146 13,444 

18. 주당이익

당사는 보통주의 기본주당손익을 포괄손익계산서에 표시하고 있습니다. 기본주당손

익은 보통주에 귀속되는 당기순손익을 그 회계기간에 유통된 보통주식수를 가중평균

한 주식수로 나누어 계산하고 있습니다.

당분기 및 전분기 중 기본주당이익(손실) 계산내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 원, 주)

구  분
당분기 전분기

3개월 누적 3개월 누적

보통주분기순이익(손실) 63,595,040 315,903,542 356,447,951 (135,364,753)

가중평균유통보통주식수 1,000,000주 1,000,000주 1,000,000주 1,000,000주

기본주당이익(손실) 64 316 356 (135)
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19. 특수관계자 거래

 

19-1. 당분기말 현재 당사의 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

구  분 특수관계자명 지분율 비  고

지배기업 (주)메리츠금융지주 100% 　

기타 특수관계자 메리츠화재해상보험㈜ - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠종합금융증권㈜ - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠자산운용㈜ - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠금융서비스㈜ - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠비즈니스서비스㈜ - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠디엠사모특별자산투자신탁1호 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠베트남증권투자신탁 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

메리츠코리아스몰캡증권투자신탁[주식] - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

스마트성복제일차 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

스마트성복제이차 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

엠제이제이제일차 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

엠제이제이제이차 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

엠스퀘어시흥제일차주식회사 - ㈜메리츠금융지주의 종속기업

PT.MERITZ KORINDO INSURANCE - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠사모부동산6호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아증권투자신탁(주식) 종류CI(공모) - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아증권[채권형]자투자신탁 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

BNK공모주하이일드1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

하이일드플러스 공모주사모신탁3호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

하이일드플러스 공모주사모신탁4호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

현대하이일드 사모신탁11호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아사모증권투자신탁6호[주식] - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠글로벌헬스케어사모증권투자신탁1호 CI형 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

이스트스프링하이일드2호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

칸서스하이일드분리과세전문투자형사모증권투자신탁1호[채권혼합] - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

에이치알다빈치공모주전문투자형사모신탁1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

피데스점프업공모주전문사모투자신탁제1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠차이나증권투자신탁[주식]종류CI - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

썬트리공모주전문투자형사모투자신탁1호(혼합자산형) - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

제이에스공모주전문투자형사모투자신탁 제1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

타이거 0212 공모주 전문투자형 사모투자신탁1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

트리니티 유니콘 공모주전문투자형사모투자신탁1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

플랫폼파트너스공모주전문투자형사모투자신탁1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

유리치 스마트 공모주 사모 1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

미래에셋가치주포커스증권자투자신탁1호(주식)종류I - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

케이클라비스공모주전문투자형사모증권투자신탁제2호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

- 20 -



구  분 특수관계자명 지분율 비  고

코리아에셋클래식공모주전문투자형사모투자신탁제2호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

마운틴푸른공모주전문투자형사모투자신탁제1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아전문투자형사모1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아전문투자형사모2호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠코리아전문투자형사모3호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

비전 공모주 전문투자형 사모투자신탁 제1호 - 메리츠화재해상보험㈜의 종속기업

메리츠캐피탈㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠오토제이차유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠오토제삼차유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠오토제사차유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠오토제오차유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

유진분리과세하이일드사모증권2호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

유진분리과세하이일드사모증권7호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

유리분리과세하이일드사모1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

키움분리과세하이일드사모투자신탁제2호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

대신분리과세하이일드사모증권투자신탁 2호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

스팍스분리과세하이일드1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

캡스톤사모MBS부동산투자신탁2호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

캡스톤사모MBS부동산투자신탁3호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

라임공모주전문투자형펀드1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

오라이언IPO멀티스트래티지전문투자형펀드2호(모펀드) - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

오라이언IPO멀티스트래티지전문투자형펀드2호C-I(자펀드) - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

아름드리공모주전문투자형사모증권투자신탁제1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

블루텍공모주멀티펀드전문투자형사모증권투자신탁1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

헤이스팅스공모주전문투자형사모1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

브로스IPO사모투자신탁1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

휴먼공모주전문투자신탁 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

스마트에스제십차유동화전문회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

(주)대구에스지 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

뉴코먼스제일차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

해운대프로젝트제일차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

해운대프로젝트제이차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

디엠제일차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어우동제일차주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

산본마스터프라자제일차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

동대문에이치제일차(유) - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

하이스트오션제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어충주제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어베이스제일차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

스마트펜타제일차(유) - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

- 21 -



구  분 특수관계자명 지분율 비  고

엠스퀘어미아제이차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어미아제삼차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어미아제사차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠제이상미제일차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

디에스엠제삼차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

용죽에스지 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

두정에스지㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘디오션제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어미아제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

위베스트청담제일차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엔에이치엠에이제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠에스엠제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어명지 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

역삼트리니티제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

스마트청담제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠비알 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에이엠제사차 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

용인성복제칠차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

비케이에이지 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

챔스필드오키드 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠퀸즈제일차(유) - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

티에이치제일차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에이치소사이어티엠 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

원주에스지 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠디엠에이제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

마이베스트제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어신흥 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어수정 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

디에스씨제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠피에프프로젝트제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠알파제일차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

판교엠알파리움 유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티한강 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어과천제사차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엠케이제육차 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠에스디제일차유동화 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠에스디제이차유동화 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어반석제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠청담제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티송도엠원주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

해피트리제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업
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클라우드펄 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

위베스트다산제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

그레이스영제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠에스유동화전문유한회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

스마트미사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티위례 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠에스유니티제삼차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

호평알프하임제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

호평알프하임제사차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어현곡 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어힉스 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

가산디프로젝트 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어송도타운제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

마이힐스제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠송도제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티대현 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

제피루스 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

디오션제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어중동제일차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

엠스퀘어안양 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

뉴스타골드제이차 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티다산 주식회사 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

에스엘티어드바이저스㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

아이에프디제이차㈜ - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

RREEF SPEZIAL INVEST GmbH 유가증권신탁계약 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

G 뉴점프 단기 채권투자신탁 1호 - 메리츠종합금융증권㈜의 종속기업

메리츠아시아프론티어사모[주식] - 메리츠자산운용㈜의 종속기업

메리츠차이나증권[주식]종류C1 - 메리츠자산운용㈜의 종속기업

메리츠코리아인게이지먼트전문사모[주식]C - 메리츠자산운용㈜의 종속기업

메리츠주니어증권자[주식-재간접형]종류A - 메리츠자산운용㈜의 종속기업

19-2. 당분기 및 전분기 중 특수관계자와의 중요한 거래내용은 다음과 같습니다. 

       (단위 : 천원)

구  분 
당분기 전분기

수익 비용 수익 비용

㈜메리츠금융지주  - 1,135 - - 

메리츠화재해상보험㈜ - 19,697 - 10,152 

메리츠종합금융증권㈜ - 49,896 - 45,738 
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구  분 
당분기 전분기

수익 비용 수익 비용

합  계 - 70,728 - 55,890 

19-3. 당분기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 

내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 
당분기 전기말

채권 채무 채권 채무

메리츠종합금융증권㈜ 36,540 - 36,540 - 

19-4. 당분기 및 전분기 중 주요 경영진 보상내역은 다음과 같습니다.

<당분기>        (단위 : 천원)

구  분 단기종업원급여 퇴직급여 합  계

임원에 대한 보상 121,616 30,000 151,616 

<전분기>        (단위 : 천원)

구  분 단기종업원급여 퇴직급여 합  계

임원에 대한 보상 186,392 23,333 209,725 
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20. 위험관리

 

당사는 고유재산 및 집합투자재산의 운용, 업무영위 과정에서 발생가능한 다양한 리

스크를 측정, 관리하고 있으며, 고유재산 및 집합투자재산의 건전성 유지, 고객의 이

익 보호 및 회사 경영의 안정적인 성장도모를 목표로 하고 있습니다. 당사는 리스크

관리조직으로 이사회, 리스크관리위원회와 독립적인 리스크관리 담당부서를 운영하

고 있습니다. 

20-1. 고유재산의 위험관리

당사는 고유재산을 공정하고 효율적으로 운용하고 위험을 효과적으로 관리하기 위하

여 「위험관리기준」 을 두고 고유재산의 운용과 위험관리에 관한 기준을 정하고 있

습니다.

아울러 리스크관리위원회를 통해 다음의 사항을 심의 의결하도록 하고 있습니다.

- 고유재산 운용관련 리스크관리방안 및 한도 설정

- 리스크 관리 및 운용 관련 사규 또는 지침의  제ㆍ개정

- 리스크 관리 시스템의 구축 및 관리 방안

- 기타 위원회가 필요하다고 인정하는 사항

당사는 고유재산운용 담당부서와 분리된 독립적인 리스크관리 담당부서에서 고유재

산운용과 관련된 전반적인 사항을 수시로 점검하며 유동성위험, 신용위험 및 시장위

험에 따른 영향을 평가하여 당사가 수용할 수 있는 위험수준을 분석하고 대표이사에

게 보고하는 프로세스를 가지고 있습니다.

20-1-1. 유동성위험관리 

유동성위험은 시장의 거래부진 등으로 인하여 투자자산을 정상적인 가격으로 매매할

수 없거나 예상치 못한 자금의 수요에 대응하지 못함으로 인해 발생하는 위험을 말하

며, 리스크관리 담당부서는 운용담당 부서와의 협의를 통해 유동성위험을 관리하고 

있습니다.
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20-1-2. 신용위험관리

신용위험은 발행인 또는 거래상대방의 부도, 계약불이행 등 채무불이행으로 인하여 

발생할 수 있는 위험을 의미합니다. 당사는 주로 금융기관에 예치 등으로 여유자금을

운용하고 있습니다. 

<신용위험에 대한 최대 노출액>

당분기말 및 전기말 현재 보유 금융상품의 신용위험에 대한 최대노출액의 내역은 다

음과 같습니다.

        (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

예치금 5,115,398 5,172,095 

대출채권 95,479 95,479 

기타금융자산 204,154 106,467 

합  계 5,415,031 5,374,041 

<대출채권 관련 연체정보>

당분기말 및 전기말 현재 대출채권의 상세내역은 다음과 같습니다.

        (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

연체 및 손상되지 않은 대출채권 95,479 95,479 

연체되었으나 손상되지 않은 대출채권 - - 

손상된 대출채권 - - 

소  계 95,479 95,479 

현재가치할인차금 - - 

대손충당금 - - 

합  계 95,479 95,479 
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20-1-3. 시장위험관리

시장위험은 주가, 금리, 환율 및 상품가격 등 시장 주요 가격의 변동으로 인하여 투자

자산의 가치하락 위험을 의미합니다. 당사는 금융기관에 예치 등 여유자금 위주로 운

용하고 있으며, 운용당시 금리예측을 통해 예치기간을 조정하고 있습니다. 당사는 운

용과정과 업무영위 과정에서 발생하는 다양한 리스크를 효율적으로 인식, 측정 및 관

리하기 위하여「위험관리기준」을 두고 고유재산의 운용과 위험관리에 관한 기준을 

정하고 있습니다. 

20-1-4. 최소영업자본액관리

당사는 금융투자업규정에 따라 최소영업자본액을 산출하여야 하며, 자본적정성 유지

를 위해 자기자본은 최소영업자본액 이상을 유지해야 합니다. 이에 따라 당사는 자기

자본이 최소영업자본액에 미달하는 경우 리스크관리위원회에서 심의, 대책을 수립하

고 이를 시행하고 있습니다. 

당분기말 및 전기말 현재 당사의 최소영업자본액은 다음과 같습니다.

        (단위 : 원)

구  분 당분기말 전기말

최소영업자본액 1,690,538,551 1,570,545,515 

20-2. 집합투자재산의 위험관리

당사는 집합투자재산의 운용과정과 업무영위 과정에서 발생하는 다양한 리스크를 효

율적으로 인식, 측정 및 관리하기 위하여 「위험관리기준」을 두고 집합투자재산의 

운용과 위험관리에 관한 기준을 정하고 있습니다. 아울러 리스크관리위원회를 통해 

다음의 사항을 심의 의결하도록 하고 있습니다.

- 대상 리스크의 관리방안 및 한도설정

- 집합투자재산 및 운용역의 성과평가방안

- 리스크관리 및 운용관련 사규 또는 지침의 제ㆍ개정

- 리스크관리시스템의 구축 및 관리방안

- 회사의 위기관리대책 및 대응방안

- 기타 위원회가 필요하다고 인정하는 사항
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당사는 독립적인 리스크관리 담당부서를 운영하고 있습니다. 해당 부서는 독립적으

로 시장위험, 신용위험, 유동성위험 등을 인식, 측정, 평가, 보고하고 있습니다. 사전

에 설정된 위험지표별 위험수준을 주기적으로 점검하고 내부기준을 위반하는 경우 

운용담당부서 및 운용담당자에 시정 조치 요구를 하는 프로세스를 가지고 있습니다.

20-2-1. 유동성위험관리 

유동성위험은 시장의 거래부진 등으로 인하여 투자자산을 정상적인 가격으로 매매할

수 없거나 예상치 못한 자금의 수요에 대응하지 못함으로 인해 발생하는 위험을 의미

합니다. 당사는 유동성 위험의 관리를 위하여 환매규모, 현금성자산의 보유비중 등을

지속적으로 모니터링하고 있습니다.

당분기말 및 전기말 현재 금융부채의 만기구조는 다음과 같습니다.

<당분기말>         (단위 : 천원)

구  분 1년이내 1년초과 합계

기타금융부채: 　 　 　

   미지급금 16,949 - 16,949 

   미지급비용 6 - 6 

합계 16,955 - 16,955 

<전기말>         (단위 : 천원)

구  분 1년이내 1년초과 합계

기타금융부채: 　 　 　

   미지급금 16,423 - 16,423 

   미지급비용 163,387 - 163,387 

합계 179,810 - 179,810 
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20-2-2. 신용위험관리

신용위험은 발행인 또는 거래상대방의 부도, 계약불이행 등 채무불이행으로 인하여 

발생할 수 있는 위험을 의미합니다. 당사는 신용위험의 관리를 위하여 채권Universe

를 만들어 Universe 내에서 투자하는 것을 원칙으로 하고 있습니다. 

20-2-3. 시장위험관리

시장위험은 주가, 금리, 환율 및 상품가격 등 시장 주요 가격의 변동으로 인하여 투자

자산의 가치하락 위험을 의미합니다. 펀드별 위험지표 및 한도는 펀드가 추구하는 리

스크/리턴 프로파일에 따라 결정되며, 당사는 표준편차, 트레킹에러, Beta, 채권 듀

레이션 및 환헤지비율 등을 정기적으로 점검하고 있습니다.

21. 금융상품의 범주별 분류

  

당분기말 및 전기말 현재 금융상품의 범주별 분류는 다음과 같습니다.

<당분기말> (단위: 천원)

구  분
당기손익인식

금융상품

매도가능

금융상품

상각후원가측정

 금융상품
합  계

금융자산 :

  현금및예치금 - - 5,115,398 5,115,398 

  대출채권 - - 95,479 95,479 

  기타금융자산 - - 204,154 204,154 

합  계 - - 5,415,031 5,415,031 

금융부채 : 　

  기타금융부채 - - 16,955 16,955 
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<전기말> (단위: 천원)

구  분
당기손익인식

금융상품

매도가능

금융상품

상각후원가측정

 금융상품
합  계

금융자산 :

  현금및예치금 - - 5,172,095 5,172,095 

  대출채권 - - 95,479 95,479 

  기타금융자산 - - 106,467 106,467 

합  계 - - 5,374,041 5,374,041 

금융부채 : 　 　

  기타금융부채 - - 179,810 179,810 

22. 금융상품의 공정가치

22-1. 당분기말 및 전기말 현재 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다

       (단위 : 천원)

구  분
당분기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산: 　 　

  현금및예치금 5,115,398 5,115,398 5,172,095 5,172,095 

  대출채권 95,479 95,479 95,479 95,479 

  기타금융자산 204,154 204,154 106,467 106,467 

합  계 5,415,031 5,415,031 5,374,041 5,374,041 

금융부채: 　 　

  기타금융부채 16,955 16,955 179,810 179,810 
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22-2. 공정가치 서열체계

당사는 금융상품의 공정가치 평가방법에 따라 다음과 같이 공정가치수준을 정의하고

있습니다.

수준 1 : 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 (조정되지 않은) 공시가격

수준 2 : 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수

수준 3 : 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측

가능하지 않은 투입변수)

22-2-1. 당분기말 및 전기말 현재 금융상품의 공정가치 서열체계는 다음과 같습니다

<당분기말>        (단위 : 천원)

구  분
수준별 공정가치

합계
수준1 수준2 수준3

금융자산:

  현금및예치금(*1) - 5,115,398 - 5,115,398 

  대출채권(*1) - - 95,479 95,479 

  기타금융자산(*1) - - 204,154 204,154 

합  계 - 5,115,398 299,633 5,415,031 

금융부채: 　

  기타금융부채(*1) - - 16,955 16,955 

(*1) 장부금액을 공정가치의 합리적인 근사치로 보아 장부금액을 공정가치로 공시하

였습니다.
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<전기말>        (단위 : 천원)

구  분
수준별 공정가치

합계
수준1 수준2 수준3

금융자산: 　 　 　

  현금및예치금(*1) - 5,172,095 - 5,172,095 

  대출채권(*1) - - 95,479 95,479 

  기타금융자산(*1) - - 106,467 106,467 

합  계 - 5,172,095 201,946 5,374,041 

금융부채: 　 　 　

  기타금융부채(*1) - - 179,810 179,810 

(*1) 장부금액을 공정가치의 합리적인 근사치로 보아 장부금액을 공정가치로 공시하

였습니다.

23. 신탁자산

23-1. 당분기말 및 전기말 현재 당사가 운용하고 있는 신탁자산의 내역은 다음과 같

습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

집합투자기구(*)

  부동산 944,592,083 544,615,294 

합  계 944,592,083 544,615,294 

(*) 당사가 운용하고 있는 집합투자기구의 종류별 순자산가액입니다.

23-2. 당분기 및 전분기 중 신탁계정과의 주요 거래내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기 전분기

집합투자기구운용보수 1,399,750            633,809 

합  계 1,399,750 633,809 
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23-3. 당분기말 및 전기말 현재 신탁계정과의 주요채권 내역은 다음과 같습니다.

       (단위 : 천원)

구  분 당분기말 전기말

미수수익 집합투자기구운용보수 167,114 69,927 

합  계 167,114 69,927 
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